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پس از کشمکش های آشکار و نهان و مدت ها تنش، 
بالاخره چند بانک دولتی اسامی ابر بدهکاران خود را 
اعلام کردند. کسانی که بیش از ۵۰۰ میلیارد بدهی به 
بانک ها داشتند و در مدت مقرر و قانونی اقدامی در جهت 
باز پرداخت پول خود نکردند. این اشخاص چه کسانی 
هستند؟ چرا بدهی خود را تسویه نکردند؟ چه تضامین 
و وثایقی نزد بانک ها داشته و دارند؟ چرا بانک ها اقدام به 
ضبط اموال آنان نکردند؟ معرف ها و ضامن هایشان چه 
کسانی هستند؟ چه بلایی برسر این پول ها آمده؟ این ها 
سوالاتی است که جامعه با آن درگیر شده، جامعه ای که 
برای گرفتن یک وام 2۰ میلیونی با کلی وثیقه و ضامن به 
بانک های دولتی مراجعه کرده و پس از دریافت آن و در 
صورت عدم پرداخت فقط سه قسط ضامن های آنها با نامه 
کسر از حقوق مواجه می شود. در این مورد، بخش های 
حقوقی و وصول مطالبات بانک ها باید به مردم و نظام 
قضائی پاسخ دهند که اولین و آخرین اقدام قانونی آنها 
برای وصول مطالبات میلیاردی در چه تاریخی بوده است؟ 
آیا در مورد همه بدهکاران مخصوصا ریز بدهکاران نیز 
اینگونه ارائه فرصت ها صورت گرفته و می گیرد؟ اگر پاسخ 
منفی است علل این تسامح ها وتساهل ها چه بوده است؟ 
آیا در قبال وام پنج میلیون تومانی یک دستفروش یا یک 
فرد گرفتار نیز در صورت تاخیر و تعلل اینهمه فرصت 
داده می شود؟ تا اینجا ۱۰بانک دولتی اسامی بدهکاران 
خود را اعلام کرده اند که شامل ۱۵۵ ابر بدهکار است. 
این عزیزان در ارتباط با ۴۰۰ شرکت هستند که انشاا... 
این شرکت ها صوری و قلابی نباشند. تکرار نام این افراد 
در چند لیست نیز از اسرار اقتصادی ماجراست. صاحبان 
بدهی های مشکوک الوصول چند نفر و میزان بدهی آنها 
چقدر است؟ گویا این سوالات، آب در خوابگاه مورچگان 
ریخته و ارزنده ترین محک در احقاق حقوق مردم در دولت 
حق طلب رئیسی خواهد بود. البته دشمنی ها، سمپاشی ها 
و تهمت های کاذب در مورد چهره های حق طلب و حق جو 
در این سیستم آغاز شده و با شیبی تند در حال حرکت 
است. آنچه جای تاسف و تعجب دارد این است که تازه 
گوشه کوچکی از بدهکاران بانکی نامشان برده شده است 
و نیاز است که نظام قضائی در حمایت از حقوق عامه مردم، 
مدیرانی را که این خاصه خرجی های زیادی را کرده اند و 
به خاطر منعفت خود این ابر بدهکاران را پرورش داده اند 
باید در محاکم قضائی پای میز محاکمه بایستند و به 
مردم و قضات توضیح دهند که چرا تا امروز این وام ها 
بازپرداخت نشده و تسویه نگردیده  است. حالا تازه این افراد 
بدهکاران بانک های دولتی هستند باید دید که درمورد 
سایر بانک های خصوصی اوضاع چگونه است. رسانه ها نیز 
باید به عنوان مدافعان حقوق اجتماعی مردم، پیگیر اینگونه 
رفتارهای نادرست باشند. حالا که دولت سیزدهم قدم به 
جاده حق طلبی گذاشته باید تا آخرین خانه یعنی پس 

گرفتن حقوق جامعه حرکت کند. 

ایرانبازیرکیمذاکراتراپیشمیبرد

برجام همچنان در مسیر احیاست و وقفه  پیش آمده 
را نمی شود به معنای پایان برجام تلقی کرد. اتفاقاتی 
که افتاده و بحث روسیه و حمله این کشور به اوکراین 
قدرت چانه زنی ایران را در مذاکرات بالا برده و ایران 
باید تلاش کند خواسته های خودش را در مسیر رفع 
تحریم ها بیشتر به پیش ببرد و محقق کند و در این 
مسیر هم تا حدودی حرکت شده است. آنچه برای 
ایران اهمیت دارد لغو کامل تحریم ها و حداقل 
لغو حداکثری تحریم ها به ویژه تحریم هایی که در 
زمان ترامپ وضع شده است. لذا تحولات دوماهه 
اخیر تا حدود زیادی مسیر را تغییر داده و آنچه الان 
می بینیم تحت تاثیر همین تحولات است. ایران تا 
حدود زیادی همان طور که از قبل مطرح کرده، اینکه 
تحریم ها برداشته شود و تضامینی داده شود که در 
دولت بعدی برنگردد را مدنظر دارد و دنبال می کند. 
اما ارائه این تضمین با توجه به ساختار تصمیم گیری 
در آمریکا دشوار به نظر می رسد از این لحاظ که 
دولت فعلی نمی تواند این تضمین را دهد که دولت 
بعدی تحریم ها را برنگرداند مگر اینکه مصوبه ای از 
کنگره گرفته شود چون بعضی تحریم های وضع شده 
توسط کنگره صورت گرفته که به نوعی در اختیار 
رئیس جمهور آمریکا نیست که به شکل کامل آنها را 
بردارد. از طرفی یکسری خواسته ها مطرح است که 
ایران در این مسیر مشغول چانه زنی است تا بتواند 
تحریم های بیشتری را ازپیش پا بردارد. تحولات 
پیش آمده و بحث بحران انرژی به خاطر تحریم نفت 
و گاز روسیه، تا حدودی دست ایران را برای گرفتن 
امتیازات بیشتر باز گذاشته است. از این لحاظ که غرب 
نمی تواند همزمان نفت روسیه و هم نفت ایران را کنار 
بگذارد از این رو مجبور است که به ایران امتیازاتی 
دهد. ایران باید با زیرکی خاص خواسته های خود را 
مطرح کند طوری که طرح خواسته ها باعث گریختن 
طرف مقابل از مسیر مذاکره نشود لذا این روند باید 
با زیرکی پیش رود، طوری که به هر حال باعث کناره 
گرفتن طرف مقابل نشود. استراتژی ایران در حال 
حاضر همین است که ضمن باز گذاشتن باب مذاکره 
به نوعی این مسیر مسدود نشود و تلاش می کند که 
بتواند به خواسته های خود برسد. قطعا و یقینا اینکه 
زمان در حال سپری شدن است، مطرح است. زمان 
برای ایران و طرف مقابل همزمان در حال سپری 
شدن است و برای طرف مقابل هم مهم است که 
خواسته های ایران را به نوعی مورد توجه قرار دهد و دو 
طرف باید به این مسئله توجه داشته باشند. از این رو 
پنجره مذاکره برای همیشه باز نمی ماند و گاه ممکن 
است اتفاقاتی روی دهد که مذاکرات را به بن بست 
برساند و مانع از رسیدن به نتیجه شود. به نظر می رسد 
رسیدن به توافقاتی که به نوعی تحریم ها را به صورت 
حداکثری بردارد راهکار مناسبی برای ایران است و 

ایران تابحال در مجموع این زیرکی را داشته که طرف 
مقابل را کاملا از مذاکرات ناامید نکند و خواسته های 
خود را به طور منطقی مطرح کرده است. تیم مذاکره 
کننده با اتخاذ زیرکی خاص می تواند ضمن امیدوار 
کردن طرف مقابل به ادامه مذاکرات و تن دادن آنها 
به خواسته های ایران طوری عمل کند که مذاکرات 
به بن بست نرسد. همان طور که اشاره شد به نتیجه 
رسیدن مذاکرات برای طرف مقابل هم منفعت دارد 
و آنطور نیست که صرفا ایران منتفع شود بلکه آنها 
هم از مذاکراتی که منجر به احیای برجام شود، سود 
می برند. دو طرف تا اینجای کار مذاکرات را به نوعی 
مدیریت کرده اند که باعث ناامیدی کامل طرفین 
نشود گرچه گاهی بحث هایی از طرف مقابل مطرح 
می شود و اینطور وانمود می کنند که امیدی به احیای 
برجام و به نتیجه رسیدن مذاکرات نیست اما شاید 
بشود این اظهارنظرها را در قالب گرفتن نوعی امتیاز 
تفسیر کرد و به نظر نمی رسد که بشود این سخنان 
را به پای بن بست رسیدن مذاکرات و ناامیدی از به 
نتیجه رسیدن مذاکرات دانست. به هر حال مذاکرات 
روند خود را طی کرده و دوطرف خواسته های خود را 
مطرح کرده اند. طرف مقابلی که عمدتا آمریکایی ها 
هستند. هرچند کشورهای زیادی طرف مقابل 
ایران در بحث برجام هستند ولی قطعا وزن همه 
این کشورها یکسان نیست و آمریکایی ها دست بالا 
داشته اند و همان طور که می دانیم خروج آنها عملا 
باعث بی نتیجه و بی ثمر شدن برجام شد و الان هم 
تصمیمی که آنها بگیرند قطعا بر احیا یا عدم احیای 
برجام تاثیرگذار است. بنابراین باید تضمینی گرفته 
شود که مذاکره کنندگان از آن به عنوان تصمیمات 
دشوار یاد می کنند. بدیهی است که مذاکره برای 
گرفتن تصمیم است و موقعی است که این تصمیمات 
باید گرفته شود. برای ایران بحث انتخابات مجلس 
در آمریکا مدنظر است. قطعا و یقینا این انتخابات تا 
حدودی برای ایران تاثیرگذار است و شاید گذر زمان 
به نفع ایران هست که چه گرایشی بر قانونگذاران 
آمریکا مسلط می شود و آنها تا چه اندازه می توانند 
مسیر را به نوعی تحت تاثیر قراردهند. کنگره نقش 
مهمی در تصمیمات مربوط به سیاست خارجی دارد 
و به خصوص مجلس سنای آمریکا نقش مهمی در 
این خصوص بازی می کند اما این را هم می دانیم 
که رئیس جمهور در آمریکا با توجه به نظام ریاست 
جمهوری دارای نقش عمده ای است و تاثیرگذار 
است و اختیارات وسیعی در این حیطه دارد. برای 
ایران مطلوب این است که برخی قوانین ضدایرانی 
در کنگره ملغی شده و از بین بروند. این یک خواسته 
حداکثری برای ایران است که شاید فعلا نشود به شکل 
خوشبینانه ای بدان نگاه کرد. اما در ارتباط با اختیارات 
رئیس جمهور آمریکا می توان خوشبین بود و ایران 
به خصوص در این زمینه فعلا در این مقطع باید تلاش 
کند که رئیس جمهور آمریکا وادار شود از حداکثر 
اختیارات خود برای گرفتن تصمیماتی که منافع ایران 

را تامین کند، استفاده کند. 

داریوش قنبری
استاد دانشگاه
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     محسن جلیلوند در گفت وگو با »آرمان ملی:« 
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آرمان ملی: یک عضو کمیســیون انرژی 
اتاق بازرگانی گفت: ۵۵ درصد نیروگاه های 
کشور غیردولتی هســتند، باید موجباتی 
فراهم شود که این سهم به ۷۰ درصد برسد 
و اجازه داده شــود نیروگاه ها مستقیما در 
بورس انرژی برق بفروشــند. حمیدرضا 
صالحی درباره احتمال خاموشی در سال 

جاری و زمان پیک مصرف اظهار...

آرمان ملی: وزیر آمــوزش و پرورش از 
ایجاد تغییراتی در شیوه نامه نقل و انتقالات 
فرهنگیان خبر داد. یوسف نوری در حاشیه 
آیین امضــای تفاهم نامه طرح توســعه و 
تحول اجتمــاع محــور 2۰2۰ محله کم 
برخوردار کشور در راستای استقرار عدالت 
آموزشی -  تربیتی که در وزارت آموزش و 
پرورش برگزار شد، درباره شیوه نامه نقل و 

انتقالات فرهنگیان که اخیرا مورد ...

 با اصلاح شيوه نامه نقل و انتقال 
 صورت گرفت

 گامي تازه 
براي فرهنگیان

روايت آرمان ملي:

 برقِ نرخ هاي جديد
 همه را گرفت

  با نرخ گذاري دولتي،خاموشي  
تابستان امسال نيز، مهمان خانه هاست

 »آرمان ملی« از تلاش دولت 
 برای جذب يک سوم از گردشگران 

جام جهانی 2022 قطر گزارش می دهد  

یار دوازدهم، تنها  امید 
صنعت گردشگری

 هتل های 5 ستاره امارات گوی 
سبقت را از جزيره کيش ربوده اند  

   

عبدالرضا فرجی راد در گفت و گو با »آرمان ملی«:

 یادداشت 2

عمیقترشدنفقرخانوادههاینیازمند

همين صفحه

همين صفحه

سخــــن روز
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یادداشت 1

برجام همچنان در مسیر احیاست و وقفه  پیش آمده 
را نمی شود به معنای پایان برجام تلقی کرد. اتفاقاتی که 
افتاده و بحث روسیه و حمله این کشور به اوکراین قدرت 
چانه زنی ایران را در مذاکرات بالا برده و ایران باید تلاش 
کند خواسته های خودش را در مسیر رفع تحریم ها بیشتر 
به پیش ببرد و محقق کند و در این مسیر هم تا حدودی 

حرکت شده است. آنچه برای ...

ایرانبازیرکیمذاکراتراپیشمیبرد

همين صفحه

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

مجید ابهری 
آسیب شناس 

اسامیابربدهکاران،»نوشدارو«یا»درمانواقعی«؟

پیام حذف محسن رضایی از دولت با امضای مخبر

»ترمیمکابینه«دیگرشایعهنیست...
  حذف محسن رضايي در شرايطي صورت گرفت که خبرها حكايت از 

 اختلاف مخبر با رضايي داشت و اينک وزنه سنگين به سمت معاون اول است؛
 بايد منتظر تغييرات تازه در تيم اقتصادي دولت باشيم 

  رئيسي نشان داده که چندان تمايل ندارد تا مخبر به تنهايي تصميم گير تيم اقتصادي دولت باشد؛ معاون 
اقتصادي بعدي رئيس جمهور چه کسي خواهد بود؟ کدام وزارتخانه ها و چند استاندار، تغيير مي کنند؟ 

اتفاقات محتملی که ديگر از مرز شايعه عبور کرده است

طرحتسهیلکسبوکار؛اصل۳۵قانوناساسی

افزایش 2۰درصدی مستمری های افراد تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی موضوعی است که باید به آن 
پرداخت. طبق آنچه اعلام شد 2۰ درصد به مستمری های 
افراد تحت پوشش دو سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
اضافه شد. وقتی می گوییم افراد تحت پوشش کمیته امداد 

و بهزیستی یعنی دهک هایی که ...

پس از کشمکش های آشکار و نهان و مدت ها تنش، بالاخره 
چند بانک دولتی اسامی ابر بدهکاران خود را اعلام کردند. 
کسانی که بیش از ۵۰۰ میلیارد بدهی به بانک ها داشتند و 
در مدت مقرر و قانونی اقدامی در جهت باز پرداخت پول خود 
نکردند. این اشخاص چه کسانی هستند؟ چرا بدهی خود را 

تسویه نکردند؟ چه تضامین و ...

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

عقبنشینیروسیه
ازشمالاوکراین
هوشمندانهبود
     برخی کشورهای اروپایی 
    خواهان روابط نزدیک 
   با روسیه هستند

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

اسامیابربدهکاران،»نوشدارو«عمیقترشدنفقرخانوادههاینیازمند
یا»درمانواقعی«؟

مجید ابهری 
آسیب شناس 

آرمان ملی: »آیا جزایر کیش و قشم می تواند 
میزبان مهمانان جام جهانی فوتبال باشد؟« 
یا »با توجه به کمبودها، گردشــگرانی که از 
سراسر جهان به قطر سفر می کنند، آیا تمایلی 

برای حضور در جزیر کیش دارند؟« این ها ...

 سنگ قبرهايی با نگارهای 
گياهی و انسانی: 

 كشف تازه؛
- تخت جمشید راز 

مي گشاید
آرمان ملی: فصــل پنجم کاوش های 
تخت جمشــید با یک کشــف مهم 
همراه بود، آن هم در آبراه هایی که در 
معرض دید عموم قرار ندارد. آن طور که 
سرپرست هیات باستان شناسی اعلام ...

صفحه2

 برجام در تعليق؟
-حاشيه ها و خواسته های 

حداكثری، عامل اصلی است

بنا به تعریف کلاسیک نهادهای مدنی شاهد تفاوت 
بنیادی بین نهادهای حاکمیتی و نهادهای مدنی با کارکرد 
نظارتی- حاکمیتی هستیم، عمده علت این تفکیک در وجه 
نظارتی و آموزشی این نهادهاست. چنین تجمعاتی در بدنه 
جامعه به تعریف رفتارها و کنش های شایسته و بایسته برای 
توسعه جامعه بشری پرداخته، رفتارهای حاکمیتی را بنا بر 
وظایف تعریف شده برای ارکان حاکمیت تجزیه و تحلیل 
کرده، از طرق قانونی و بنا به دانش و تخصصی که اعضای این 
نهاد به آن آراسته اند، کارکرد نظارتی و تذکری خویش را ایفا 
می کنند. امروزه در جهت تحقق چنین ایده آلی فعالیت های 
مدنی متنوعی از سوی نهادهای غیرحاکمیتی دیده می شود. 
)NGO(انجمن ها و کارگروه های طرفدار محیط زیست و 
جمعیت های مدافع حقوق بشر و... نمونه هایی از این دست 
فعالیت های غیرحاکمیتی هستند. بنابر مستندات تاریخی 
از جمله راهکارها و ضروریات لازم در جهت توسعه جوامع 
خاصه جوامع در حال گذار که غالبا شامل رژیم های سیاسی 
پس از انقلاب می شود توجه خاص به این نهادهاست و از 
جمله نهادهای تاثیرگذار در غالب جوامع پیشرفته و توسعه 
یافته کانون های وکلا هستند. کانون وکلا را می توان تنها 
نهاد مدنی در ایران نام برد که در قبل و پس از انقلاب نقش 
بسزایی در تامین حقوق عامه مردم داشته که می توان از 
حوادث آبان۵۷ و نقش کانون های وکلا در حمایت از زندانیان 
سیاسی و حضور موثر و بایسته کانون وکلا در تحولات 
سیاسی- اجتماعی قبل از انقلاب مصداق آورد، و امروزه 
نیز وکلای دادگستری از دغدغه مند ترین فعالان اجتماعی 
هستند که بنا به دانش و تخصص خویش دوشادوش ملت 
در تامین حقوق شهروندان هستند. وکلای فعال در حوزه 
حقوق کودکان و زنان، محیط زیست، فعالان حقوق بشر 
)اخیرا گزارش اقدامات موثر کانون وکلا در این موضوع از 
سوی ستاد حقوق بشر منتشر شد و یا در قضیه میانکاله 
نقش وکلای مدافع محیط زیست به عینه دیده شد( لذا 
بنا بر همین فلسفه وجودی و نقش غیرقابل انکار وکلا در 
تامین حقوق ملت است که در فصل سوم قانون اساسی تحت 
عنوان حقوق ملت، ضمن برشمردن حقوق شهروندی، حق 
داشتن وکیل تصریح شده است. لذا داشتن وکیل به عنوان 
حقی مسلم از حقوق ملت معرفی، یکی از مصادیق تضمین 
دادرسی عادلانه در حفظ حقوق اساسی ملت همراهی و 
حضور وکیل در دادرسی است. نهاد وکالت واجد چه اوصافی 
است که داشتن وکیل به عنوان حقوق اساسی مردم در اصل 
۳۵آمده است؟ این امتیاز مگر چه امر مهمی را ایجاب خواهد 
کرد که حتی چنانچه افراد توانایی انتخاب وکیل را نداشته 
باشند تامین امکانات تعیین وکیل به عنوان تکلیف برعهده 
حاکمیت قید شده است؟ پاسخ در تحقق دادرسی عادلانه و 
حفظ حقوق عمومی مردم نهفته است. لذا داشتن وکیل بنا 
بر همین دلیل ساده از ضروریات احقاق حقوق مردم است، 
مردم از خدمات وکیل در راستای احقاق حقوق خویش 

منتفع می شوند لذا در چنین ...

افزایش 2۰درصدی مستمری های افراد تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی موضوعی است که باید به آن پرداخت. طبق آنچه اعلام شد 2۰ 
درصد به مستمری های افراد تحت پوشش دو سازمان بهزیستی و کمیته 
امداد اضافه شد. وقتی می گوییم افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
یعنی دهک هایی که اگر این حمایت ها از آنها صورت نگیرد، زندگی شان دچار 
مشکل می شود. معنای دیگرش این است که بسیاری از این افراد به استناد 
قوانین موجود کشور افراد فقیری هستند که دولت باید آنها را تحت پوشش 
بگیرد و ماهانه مستمری پرداخت کند. پیشنهاد مستمری و افزایش آن هم 
با دولت است که در لایحه بودجه هر ساله پیشنهاد می کند و در نهایت در 
مجلس بررسی و در موردش تصمیم گرفته می شود. ولی آنچه مهم است اینکه 
وقتی ما داریم بودجه ای را می نویسیم و در همین بودجه به اینکه یک عده 
افرادی هستند که نیازمند حمایت مستمر هستند، توجه داریم یعنی اینکه 
تحت پوشش حداقل نهاد حمایتی به این معناست که اینها را فراموش نکردیم 
و تا اینجا می گوییم که خدا را شکر! اما کجا نگران کننده است؟ جایی که با 
توجه به وضعیتی که این خانواده ها دارند، تاثیراتی که از کرونا گرفتند، افزایش 
تورم و قیمت های سرسام آور باز میزان افزایش مستمری را 2۰ درصد لحاظ 
می کنیم که معنای دیگرش این است که این 2۰ درصد زخم فقرا را عمیق تر 
و دردشان را بیشتر می کند. فرض کنید که یک خانواده دارای معلولیت که 
یک نفره است، ۳۵۰ هزار تومان دریافت می کرده و الان ۴2۰ هزار تومان شده 
است و یک خانواده پنج نفره هم مبلغی حدود یک میلیون و سیصد هزار تومان 
دریافت می کند. ما اگر حداقل حقوق کارکنان دولت و همین مستمری که 
الان پرداخت می شود را مبنا قرار دهیم، باید بگوییم که آن خانواده یک نفره 
هم همین مسکن را نیاز دارد و همین قبوض آب و برق و گاز و سایر خدمات 
را پرداخت می کند. این درحالی است که اگر واقعا شرایط این افراد را لحاظ 
می کردیم، این افزایش 2۰ درصدی یعنی هیچ کمکی به این افراد با توجه به 
افزایش هزینه ها و تورم نشده است. در صحبت های مسئولین گفته می شود 
که اینها مردمی هستند که حتما باید به آنها توجه بیشتری شود. اما این چه 
منطقی است که افزایش مستمری این خانواده ها با علم به اینکه می دانیم 
شرایط اینها به مراتب بدتر از قبل از کرونا و هزینه ها به مراتب بیشتر شده، 
ولی باز هم در تصمیم گیری هایمان یک افزایش حداقلی را لحاظ می کنیم. 
حتی در مورد کارگران فارغ از آن افزایش ۵۷ درصد در این موقعیت درست 
هست یا نیست و قضاوتی در اینباره نمی کنم اما بحث این است آنجا که 
طرف شاغل است ۵۷ درصد رشد می دهیم و اینجا که می دانیم هیچ امکان 
دیگری ندارند، 2۰ درصد رشد می دهیم! این کدام منطق سیاستگذاری و 
بودجه ریزی و تصمیم گیری در حوزه رفاه تامین اجتماعی است که مورد 
قبول حداقل جامعه متخصصین یا خود مردم و کسانی که ذینفع این موضوع 
هستند، قرار بگیرد. لذا با این نوع تصمیم گیری به نظر می رسد که در ۱۴۰۱ 
شرایط خانواده ها به مراتب بدتر خواهد شد. من هم نگران خانواده هایی که 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند و هم افراد دارای معلولیت 
که پرداختی ها با همین استاندارد و معیار صورت می گیرد، هستم. آیا واقعا 
هزینه یک فرد معلول در طول یک ماه ۳۵۰ هزار تومان و با افزایش 2۰ درصد، 
۴2۰ هزار تومان است؟! وقتی اینگونه برنامه ریزی می کنیم، چگونه می توانیم 
انتظار توانمندسازی و خروج داشته باشیم؟ هرچند ممکن است گفته شود 
ما کمک های دیگر را در حوزه های اشتغال و مسکن دیدیم. مگر چند نفر از 
این امکانات می توانند بهره مند شوند. لذا فکر می کنم این نوع بودجه ریزی 
دغدغه ای که ما در حوزه معیشت همه مردم از جمله معیشت خانواده های 
نیازمند داریم را در عمل مورد توجه قرار نداده است و از نظر من به عنوان یک 
مددکار اجتماعی روا نیست که اینگونه در بودجه حق شان نادیده گرفته شد.  ادامه  صفحه آخر

صفحه 6

    حاشيه ها بر متن در برجام غلبه کرده است؛ 
   طرفين بايد با رفتن به سمت »خواسته هاي حداقلي«

از خود انعطاف نشان دهند تا گره مذاکرات گشوده شود

صفحه 7

 بازار خــودرو
 فـرمان  برُید
  رانت5 هزار دلاري براي هر 

دستكاه خودروهاي بي کيفيت 
ملقب به»ارابه مرگ« را قبول داريم؟

صفحه12
سخنگوی وزارت امور خارجه: 

از مذاكرات وين تا اختلاف 
با افغانستان

  سفارت افغانستان را به دولتی که 
به رسميت نشناخته ايم نمی دهيم 


